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a kép illusztráció

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 97.

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXVII. ÉVFOLYAM 
7. SZÁM
2025. ÁPRILIS 2.

STARTOL A SZEZON

további részletek a 8-9. oldalon

Következő számunk 2025. április 16-án jelenik meg.

Április 1-től december 31-ig Kámán László vezeti a Vagyongazdál-
kodási és Szolgáltató Zrt-t. Erről zárt ülésen döntöttek a márciusi 
közgyűlésen a képviselők. A tanácskozáson szó volt még a TOP-
os fejlesztésekről, valamint a Versenyképes Járások Programról, 
utóbbi kapcsán Kanizsa mintegy 3 milliárdos igényt fog benyúj-
tani különböző beruházások finanszírozására. Az ülés ugyan nem 
a ’19-24-es ciklus’ szintjén, de tartogatott néhány éles szócsatát.  

A köztereken való szemetelés, valamint a madarak és rág-
csálók illegális etetése jelentős problémát jelent a város 
több területén. A kezdeményezésben a korábbiakhoz ha-
sonlóan most is a közterület-felügyelet, valamint a társas-
házkezelők segítségét kérte a városvezetés.

részletek a 2. oldalon

Úton vagyok, nem biztos, hogy egyenes úton, hanem 
egy kacifántos, sok bukkanóval, barázdával jelölt úton, 
sokszor nem találok liftet, csak lépcsőt, de úton vagyok 
és próbálok menni. Igyekszem rászolgálni, hogy méltó le-
gyek arra, hogy kiállhassak az emberek elé, és története-
ken keresztül felmutathassam nekik az EMBERT – mondta 
Sütő András színész.

Június 20-án lesz az utolsó 
tanítás nap az idei tanévben, 
a következő héten pedig már 
indul is a táborozási idény.

6. oldal

4-5. OLDAL

„A HIVATALBA JÁRT 
MELEGEDNI… VS. HORVÁTH 
JÁCINT NEM DOLGOZIK MEG 

A FIZETÉSÉÉRT”
Közgyűlési sorok

ÚJABB 
KAMPÁNY

folytatás a 7. oldalon

40 ÉVE KEZDTÜK
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2 KANIZSA ÚJSÁG KÖZGYŰLÉS

Bizzer András kikérte magának, 
de mindezek után, Bizzer András 
a Versenyképes Járások Program 
kapcsán is kritizálta Horváth Já-
cint felkészültségét.

A közgyűlés másnapján mi 
megkérdeztük a polgármestert, 
hogy érzi, elég munkát szánt-e a 
márciusi közgyűlésre, de Horváth 
Jácint azt válaszolta, ezt döntsék 
el a nézők, olvasók. A pénteki saj-
tótájékoztatón kiderült: Tárgyalá-
sa a polgármesternek a következő 
napokban a környékbeli falvak ve-
zetőivel is lesz, hiszen a Verseny-
képes Járások Program pontos 
fejlesztési listája kapcsán, Hor-
váth Jácint egyeztetést fog kez-
deményezni az érintettekkel. Egy 
kisebb, Letenye-környéki grémi-
um éppen pénteken tanácskozott 
Petriventén, a csoporthoz Cseres-
nyés Péter és a kanizsai közgyű-
lésből a megyeibe átugró, Bata 
Hajnalka is részt vett. A házigazda 
polgármester, Korcsmáros Kriszti-
án így foglalta össze a történteket 
a közösségi oldalán: „A stratégiai 
együttműködés elkerülhetetlen 
az integrált térségfejlesztésben; 
a települések egymás elleni, 
egymás közötti “csatározása” az 
egymás kárára történő, sokszor 
méltatlan versengés a forrásokért 
– az NEM térségfejlesztés, hanem 
árokásás település és település 
között – üdvözlendő az új projekt-

tervezési szemlélet a vidékfejlesz-
tésben.”

A téma kapcsán Horváth Já-
cint elmondta, kidolgoztak egy 
3 milliárdos tervezetet, ami nyil-
ván nagyobb, mint az elnyerhető 
összeg, de szerették volna, ha ki 
tudják nyitni a kompromisszum-
keresés lehetőségét. – Nagyka-
nizsára és 48 másik településre, 
összesen tehát 49 településre 
van 500 millió forint. Amit rész-
ben Nagykanizsától vontak el, 
az iparűzési adótöbbletünkből, 
majd az állam osztja ki. Olyan fej-
lesztéseket lehet berakni, amik 
térségi jelentőségűek. Nálunk 
intézmények felújításai kerültek 
bele, ahová a vidéki gyerekek is 
járnak: gimnázium, szakképző 
centrum, a Piarista Iskola, a Szi-
várvány-iskola, de a közétkez-
tetésre is tettünk be javaslatot, 
hiszen Nagykanizsa a saját be-
vételéből finanszírozza a bejáró 
gyerekek étkezésének egy részét. 
Mentőszolgálattal is intenzív 
egyeztetéseket folytattunk, s az 
idősellátás terén is van egy pályá-
zati anyagunk. Aztán meglátjuk, 
hogy ebből végül mi valósul meg 
– nyilatkozta Horváth.

Szintén fajsúlyos pont volt, 
hogy megtalálják a Nagykanizsa 
Vagyongazdálkodási és Szolgál-
tató Zrt. új vezetőjét, itt azonban 
végül egy köztes megoldásról 

döntöttek a frakciók, hiszen a 
nemrégiben a Via Kanizsától 
nyugdíjba vonuló, Kámán Lász-
ló kapta meg a tisztséget. – A 
pályázat végén eredménytelen-
séget kellett megállapítanunk, 
hiszen egyik pályázó sem kapta 
meg a szükséges többséget. 
Úgyhogy azt a döntést hoztuk, 
hogy átmenetileg, április 1-től 
december 31-ig, Kámán László, a 
Vagyongazdálkodás korábbi, volt 
vezérigazgatója fogja ellátni ezt a 
feladatot. Ő elvállalta erre a pár 
hónapra ezt a munkát, aztán sze-
retnénk újra kiírni ezt a pályáza-
tot az ősz folyamán, hogy január 
1-től már új vezérigazgatóval tud-
juk folytatni a munkát – szögezte 
le Nagykanizsa polgármestere.

Zárásként pedig néhány mon-
dat egy olyan napirendről, ami 
csak félig került a nyilvánosság 
elé, de könnyen lehet, hogy 
hamarosan sajtófigyelmet kap. 
Balogh László ugyanis az inter-
pellációinál felvetette, hogy egy 
család csak fél évre kapta meg a 
korábbi szolgálati lakását, mivel 
a férj politikai dolgozó. A volt pol-
gármester ki is mondta az érin-
tettek nevét, de Horváth Jácint 
rászólt, ezzel megsérti a zárt ülés 
pontjait. Balogh László erre vála-
szul jelezte: el fogja kérni a zárt 
ülés hanganyagát.

MIKÓ-BARÁTH György

Majd 40 napirend várta a váro-
satyákat a 27-i soros ülésen, így 
estébe nyúlóan tárgyaltak a felek. 
Ami a frakciók közötti vitákat ille-
ti, az egyértelműen kirajzolódott, 
hogy ezúttal Bizzer András volt a 
„Fidesz-frakció ökle”. A korábbi 
alpolgármester először a polgár-
mester gazdasági programjánál 
fogalmazott meg kritikát, hiszen 
szerinte Horváth Jácint ezzel az 
anyaggal semmit nem dolgozott, 
csak a hivatalnokok elkészítették 
neki. Ezek alapján Bizzer András 
kifejtette, hogy Horváth Jácint 
nem dolgozik meg a bruttó 3 
milliós fizetéséért, sőt, egészen 
odáig ment a kormánypárti kép-
viselő, hogy elmondta: Horváth 
Jácint nem tudja vezetni a várost. 
Utóbbi megjegyzését egyébként 
nagy nevetés fogadta az ÉVE ol-
dalán. Ugyanezt a vonalat folytat-
ta a szociális dolgozók helyzetét 
felmérő napirendnél Bizzer, amit 
nem fogadott el, valamint meg-
jegyezte, hogy ez alapján sem 
végzi jól a munkáját Horváth Já-
cint, valamint Tóth-Bagó Mónika 
alpolgármester sem, aki ráadásul 
többet keres a másodállásával, 
mint a NESZI vezetőjeként. Bizzer 
azt is felvetette, hogy a szociális 
ágazatban tevékenykedők bérét, 
a hivatali dolgozóknak már meg-
szavazott szinten kéne emelni. 
Utóbbi kapcsán válaszolt élesen 
Fodor Csaba alpolgármester: 
szerinte ez a felvetés is igazolta, 
hogy ezt a napirendet – aminek 
elindítása egyébként Szabó Szi-
lárdhoz köthető – csak álságos 
politikai akciónak tekinti a Fidesz. 
Ahogy Fodor fogalmazott: volt 5 
éve a Fidesznek, hogy a szociális 
ágazatban dolgozók kapjanak 
bérkiegészítést, mégsem készült 
egy ilyen előterjesztés sem a ré-
szükről. Ami a városon múlt, azt 
mind megtette az ÉVE-frakció: 
2024-ben 65 millió forint jutal-
mat adott Kanizsa az ágazatban 
dolgozóknak. Azzal pedig nem 
lehet mit kezdeni, hogy valaki 
valami rosszat tett a hivatalban 
Bizzer Andrásnak, amíg ott me-
legedett. Ezt az utóbbi mondatot 

„A HIVATALBA JÁRT MELEGEDNI…VS. HORVÁTH 
JÁCINT NEM DOLGOZIK MEG A FIZETÉSÉÉRT”
Közgyűlési sorok
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SE VAGONGYÁR, SE SCIENCE PARK NEM 
LESZ AZ EGYKORI DKG

zsai helyszíneken valósítjuk meg. 
Első lépésként 2022 év végén a 
Pannon Egyetem megvásárolta 
a MOL-tól a Nagykanizsa Vár utca 
8. szám alatt található, több mint 
1500 m2 alapterületű ingatlan-
együttest, melyen jelenleg ~ 2 
Mrd Ft értékben hajt végre kül-
ső és belső felújítást, valamint 
energetikai korszerűsítést és 
laborfejlesztéseket. (A tervezett 
beruházás megkezdődött, várha-
tóan 2026 tavaszának végére fog 
elkészülni.) Ezzel párhuzamosan 
elkezdtük vizsgálni, hogy a ké-
sőbbi ütemekben megvalósítani 
tervezett bővítéseket milyen al-
ternatív helyszínen tudjuk vég-
hez vinni (felmerült többek kö-
zött a Magyar utca nyugati része), 
illetőleg az elképzeléseink között 
szerepel a jelenlegi nagykani-

A legnépszerűbb ingatlanér-
tékesítő weboldalon megjelent 
poszt után, rögtön megkerestük 
a három fő érintetett, Cseresnyés 
Pétert, a MOL-t és a Pannon Egye-
temet. Végül egyedül az oktatási 
intézménytől, méghozzá Csillag 
Zsolt kancellártól kaptunk választ. 
Idézünk belőle: „A kezdeti elkép-
zelésünk az volt, hogy a program 
részeként infrastruktúra-bővítést 
hajtunk végre az Ön által megkül-
dött helyszínen. A megjelölt terü-
let kapcsán azonban úgy alakult, 
hogy a MOL jelezte felénk 3 év-
vel ezelőtt: egyéb vállalati céljai 
miatt azt mégsem tudja felénk a 
tervezett célra értékesíteni. Ekkor 
a szakmai tartalom változatlanul 
hagyása mellett úgy döntöttünk, 
hogy a szükséges kapacitásbőví-
tést több lépcsőben, más kani-

zsai kampusz főépületének (volt 
Úttörőház) felújítása, és további 
bővítése is.”

Ezek alapján, a Pannon Egye-
tem részéről már 3 éve tudták, 
hogy nem a DKG telephelyén és 
nem az eredetileg ismertetett, 
grandiózus tervek alapján fejlesz-
tenek. Ennek a kommunikálása 
elmaradt, de azt mindenképpen 
pozitívumként lehet említeni, 
hogy „legalább valami történik” 
Science Park-ügyben.

Ellentétben a vagongyáréval. 
Bár nekünk nem válaszolt Cseres-
nyés Péter, a hirdetés élesítése 
után néhány nappal, megjelent 
egy beszélgetés a Zalakocka You-
Tube-csatornáján az országgyűlé-
si képviselővel. Ennek első pontja 
volt a be nem teljesült fejlesztés 
kérdése. Túl sok új információval 

nem szolgált a politikus, azt azon-
ban leszögezte: ugye senki nem 
gondolja komolyan, hogy csak a 
kampány kedvéért jött ide anno 
a cseh Nymwag képviselője. Mar-
góra: a vagongyári ígéret pár nap-
pal a 2022-es választások előtt 
hangzott el. Ebben az idézett 
beszélgetésben Cseresnyés Pé-
ter a brüsszeli szankciós politikát 
teszi felelőssé. Hangsúlyozta azt 
is, hogy ő folyamatos tárgyalás-
ban állt a cseh cég képviselőivel. 
Ami mindezek mellett némileg 
újdonságként hathat, hogy azt 
a politikus szerint már korábban 
is jelezte a Nymwag, hogy a tel-
jes gyárat nem hozza Kanizsára. 
Ennek a kommünikéjé azonban 
túl nagy hírverést nem kapott az 
elmúlt években.

MIKÓ-BARÁTH György

Mi is beszámoltunk róla, hogy a MOL mintegy 3 milliárd forintért hirdeti a kultikus cég telep-
helyét. Mindez pontot tett a korábban beígért vagongyárügy végére, valamint az eset kapcsán 
azt is megtudtuk, hogy a Pannon Egyetem sem ott, valamint nem az eredeti formában tervezi a 
kanizsai Tudományos és Innovációs Parkot.

MEGKÉRDEZTÜK – MŰKÖDIK AZ ÁRRÉSSTOP?
Megosztja a megkérdezett kanizsaiak véleményét az árrésstop kérdése. A március 17-én életbe lépett rendelet a helyiek egy 
része szerint nem csökkenti az inflációt és a családoknak sem jelent lényegi segítséget. Mások ugyanakkor azt tapasztalják, hogy 
az intézkedés miatt jelentősen kevesebbet kell költeniük.

A nemrég bevezetett rendelet-
tel a kormány célja, hogy véget 
vessenek az utóbbi időben ta-
pasztalható túlzott drágulásnak, 
amit Orbán Viktor a közösségi 
médiában közzétett videójában 
jelentett be. A miniszterelnök 
elfogadhatatlannak nevezte a 
boltokban tapasztalható áremel-
kedést. A KSH adatai szerint 
átlagosan 5,6 százalékkal emel-
kedtek a fogyasztói árak a tavalyi 
évhez képest. Az intézkedés alap-
ján a harminc meghatározott élel-
miszer – egyebek mellett például 
a csirkemell, az egész csirke, a 
tojás, a vaj, a tej, a tejföl és a mar-
garin – esetében a fogyasztói ár 
maximum 10 százalékkal halad-
hatja meg a beszerzési árat. – Én 
nagyon észreveszem, nyugdíjas 
vagyok, nagyon meg vagyok vele 
elégedve – ezt Szakazsits György 

csak azt látja, hogy ezzel nem 
fognak tudni pénzt megtakarítani 
az emberek. – Azzal egyetértek én 
is, hogy más termékekre rárakják 
azt az árat, hogy a hasznuk megle-
gyen – emelte ki.

Az intézkedés kapcsán már an-
nak hatályba lépése előtt a szak-
értők is hasonló véleményt fogal-
maztak meg, ami a Pénzcentrum 
korábbi cikkében olvasható. 
Abban az áll, az árrésstop csak 
tovább növelheti az inflációt, a ke-
reskedők pedig más termékekkel 
kompenzálják majd a kiesést.

TÓTH Csilla

mondta stábunk-
nak az árrésstop-
ról, ami május 
végéig lesz ér-
vényben. Ennek 
kapcsán azonban 
aggályai vannak, 

egy-egy vásárlás alkalmával. Az 
intézkedés időtartamát azonban 
ő is rövidnek tartja. – Lehetne 
hosszabb is – tette hozzá.

Már az intézkedés bevezetése 
előtt is több Nagykanizsai fejez-
te ki aggodalmát azzal kapcso-
latban, hogy a kereskedők más 
termékekkel akarják majd pótolni 
az így kieső bevételt, amit most a 
tapasztatokról nyilatkozó helyiek 
is megerősítettek. – Ugyanott le-
szek, ahol voltam, ráteszik a má-

hiszen mint fogalmazott: ez lehet, 
hogy nem lesz elég, de ha kell, 
úgyis meghosszabbítják. Hozzá-
tette, szükség volt erre a döntésre 
mind a nyugdíjasok, mind pedig 
az alacsony jövedelemmel rendel-
kezők miatt.

Golub Anna az első hetek alap-
ján szintén elégedett az árréss-
toppal. – Szerintem nagyon jó. 

Jó, mert sokkal 
olcsóbb a bolt-
ban minden – 
hangsúl yoz t a , 
mondván, érez-
hető a különbség 

látja, ő azonban 
ritkán jár vásá-
rolni, így még 
nem tapasztal-
ta az árrésstop 
hatását. Ennek 
ellenére ugyan-

sik termékekre 
– ezt már Helyes 
Klára mondta, 
aki szerint ez 
egyáltalán nem 
jelent segítsé-
get. – Ami most 
olcsóbb, annyival drágább a má-
sik – mutatott rá.

Körmendi Györgyné hasonlóan 



KOS (03.21-04.20):  Itt az ideje, hogy átformálja emberi kapcsolatait. Ezekben a napokban alkalma nyílik arra is, hogy tisztázza a zűrös ügyeit a rámenős barátaival. 
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A HAMBURGI SÖRGYÁRTÓL A MESTERSÉGES INTELLIGENCIÁIG
40 ÉVES A KANIZSA TELEVÍZIÓ

Közösségi, kábel vagy helyi tévék szárnypróbálgatásai futottak bele az éterbe több mint 4 évtizeddel ezelőtt. A ’80-as évek 
derekától városról városra sorra született meg az igény, hogy helyben, helyieknek szóló tartalom jelenjen meg a televízióban is.

A tv működése nemcsak any-
nyiból áll, hogy megnyomjuk 
a felvevőgombot és amikor 
gondoljuk, leállítjuk. A létre-
hozása és a működtetése sem 
volt egyszerű feladat. Amikor az 
operatőr a kamerával rögzít egy 
eseményt, azzal egyúttal doku-
mentál is. Munkája tükörképe 
múltunknak, jelenünknek. Hogy 
is jellemezte Arthur Miller a jó 
újságot? A jó újság olyan, mint 
amikor a társadalom saját magá-
val beszélget. Ez a megállapítás 
érvényes a televíziós újságírásra 
is. Mindemellett nem hagyhat-
juk figyelmen kívül a technika 
fejlődését, hiszen az ajtónkon 
kopogtat a mesterséges intel-
ligencia, és reménykedünk ab-
ban, hogy egy-egy adás elindí-
tásakor az emberé lesz az utolsó 
szó ezután is.

A tv megszületésénél Mózes 
Pál (1932-2021) egykori taná-

cselnök tette meg az első lépé-
seket: Amikor megteremtődött 
annak a lehetősége, hogy a váro-
soknak is módja lesz saját hatás-
körben televíziót működtetni, mi 
is elhatároztuk, hogy élünk a le-
hetőséggel. Megjelöltük az erre 
szánt épületet és felvázoltuk a 
teendőket. Gyors ütemben folyt 
a munka, minden illetékes örült 
és nagyon akarta, hogy mihama-
rabb be is fejeződjön a felkészü-
lés Szentgyörgyi Levente irányí-
tásával és az akkori helyettesem 
felügyeletével. Ezzel egyetértett 
a megyei tanács vezetése is. 
Miután a megyei politika véle-
ményezte a kezdeményezést, 
kiderült, hogy álláspontjuk nem 
egyezik a tanácsi szervekével. 
A politika állásfoglalása az volt, 
hogy a megyében elégséges 
egy televízió működtetése, 
amelynek programja lefedi a 
megye településeinek tartalmi 
mondanivalóját. Végül abban 
maradtunk, nem engedünk, és 
megkezdjük az előkészületeket 
csendben és amennyire lehet 
fedve. Zalaegerszeg, Keszthely 
mellett mi jutottunk legelőbbre, 
a felvevőkamera már a miénk 
volt, de nem került a tulajdo-
nunkba. A hamburgi sörgyár 

vezérigazgatója intézkedett a 
kamera beszerzéséről, melyet a 
címünkre meg is küldtek. 

KEVÉS PÉNZBŐL, A SZÓ 
SZOROS ÉRTELMÉBEN ÚGY 
KELLETT ÖSSZEBARKÁ-
CSOLNI AZ 1985 UTÁNI 
ÉVEK TELEVÍZIÓJÁNAK 
TECHNIKAI HÁTTERÉT. 

Maros Sándor (1947-2024): 
Szentgyörgyi Levente és Donát 
Attila felkerestek a munkahelye-
men és tudatták velem, hogy 
engem javasoltak elektromér-
nöki feladatra az induló városi 
tévéhez. Csábított az ajánlatuk, 
birizgálta a fantáziámat, mert a 
kép és az elektronika, ami min-
dig is érdekelt, itt együtt volt. 
Megígértem nekik, hogy segí-
tek. Felvettük a kapcsolatot a Pé-
csi televízióval, ahol Békési Sán-
dorral átbeszéltük a feladatokat. 
Felfokozott állapotban indultunk 
haza és alig vártuk, hogy nekiáll-
junk a tévé felépítésének. 

Az elején nem kaptunk pénzt, 
csak dolgoztunk. A HSMK film-
klubjában szereltük be a vezér-
lőt, a stúdiót, a bemondópultot. 
Így indultunk, s egyszer csak 
videotechnikusnak, aztán hang-

mérnöknek hívtak. Eleinte csak a 
hétfői napokon volt adás nagyon 
ügyes bemondókkal, szerkesz-
tőkkel, mint például Pék Pál és 
Bacskay Zoltán. Szentgyörgyi 
Leventét, Molnár László váltotta 
a vezetői székben, közben meg-
történt a rendszerváltás. A tv élé-
re Dónai Nórát nevezték ki, Nóra 
után pedig engem bíztak meg, 
és ebből lett a főállásom is 20 
évig. Egy csomó újdonságot be-
vezettem, így a napi adást, a napi 
híradót, az egyházi műsorokat. 

Nagy Imre ’90-ben került a 
Kanizsa TV-hez, és 2 kisebb meg-
szakítással 2015-ig dolgozott 
ott. A képújságszerkesztéstől 
kezdve az ügyvezetőségig a he-
lyi televíziózás összes feladatát 
elvégezte. 

Ha kimentünk az utcára ka-
merával, mikrofonnal, az embe-
rek elmondták a véleményüket. 
Hogy milyen volt a légkör, a fo-



BIKA (04.21-05.21):  Ne vesztegesse tovább hiábavaló dolgokra a szabadidejét. Legyen merészebb, és kezdjen olyan alkotó tevékenységbe, amihez eddig nem 
volt kedve.
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gadtatás? – Az akkori polgármes-
tert, Kereskai Istvánt be akartam 
hívni a stúdióba, és kiderült, 
hogy éppen a kovásznai küldött-
séget fogadja és egy vacsorán 
vesz részt velük egy étteremben. 
Ez volt 6 órakor, és 7-kor kezdő-
dött az adás. Beültem a kocsim-
ba, elmentem az étterembe és 
megkértem, jöjjön be a stúdióba. 
A polgármester fölállt, otthagyta 
a küldöttséget, eljött velem, s a 
felvétel után visszavittem a ven-
dégeihez. A ’90-es évek végéig 
a televíziók a város közéletével 
foglalkoztak, azután viszont, 
nemcsak a médiatörvény, hanem 
az országos politikai helyzet vál-
tozása miatt is, a helyi televíziók 
helyzete más lett. 

EGY MINDENKIÉRT, 
MINDENKI EGYÉRT

Bacskay Zoltán: 
Április 1-jén, hétfő este indult 

az első adás. A stáb tagjai az 
amatőr filmstúdió tagjai voltak. 
Donát Attila, Szabó Zsigmond 
volt az operatőr és én is hosszú 
évekig külsősként televízióztam. 
A ’90-es években beindult a napi 
adás is. Botcsinálta sportriporter 
lettem, péntek délutántól vasár-
nap estig mentünk a különböző 
sport- és kulturális eseményekre 
tudósítani. 2000-től főállásba 
kerültem. Jó kis társaság alakult 
ki a tévében, egymást segítettük, 
ötleteket adtunk egymásnak. 
Örömmel csináltam, mert hálá-

sak voltak a sportolók, a sport-
vezetők. Nagyon színvonalas volt 
télen-nyáron Kanizsának a sport-
ja. Ha akkor már állt volna a Ka-
nizsa Aréna, kéthetenként tömve 
lett volna nézőkkel.

HATALMAS ÉRTÉKET 
HOZOTT LÉTRE A VÁROS-
NAK A KANIZSA TV

Czigóth Sándor a ’90-es évek 
elején csatlakozott a tv-hez, és 
hosszabb kitérő után ma is itt 
dolgozik külsős vágó, operatőr-
ként. Hogy mit adott neki a Kani-
zsa TV? – Egy szakmát, összetett 

tudást, mert a tévé szakmai mű-
helyként is működött. Számta-
lan kommunikációt tanuló fiatal 
fordult meg a stúdióban a ’90-es 
években, hiszen a televíziózás 
széles skáláját ki lehetett itt pró-
bálni. Egy hatalmas archívum jött 
létre az évtizedek során, melyben 
végig lehet követni a város ipará-
nak, kulturális életének változá-
sát. Hatalmas értéket hozott létre 
a városnak. A városmarketing 
szempontjából is jelentős értéket 
képvisel, hiszen ha kikerül a net-
re egy információ, azt az egész 
világon látni lehet. 

BAKONYI Erzsébet

40 ÉVES A HELYI SAJTÓ NAGYKANIZSÁN
1985. április elsején jelentkezett először Nagykanizsán az akkor még Városi Televízió adással. A stúdió a HSMK-ban volt, egy 
apró helyiségből sikerült kialakítani. A jelen technikai eszközökhöz képest elképzelhetetlen módon készültek az adások. Ezekről 
magam is csak elmesélésekből tudok, de alig hat évvel később 1991-ben magam is bekerültem a műsort készítő csapatba.

Akkor még aktív pedagógus-
ként, másodállásban indult a 
pályafutásom az akkori, való-
ban fantasztikus közösségben. 
Számomra az itt végzett munka 
hobbi volt. Szórakoztatott, kikap-
csolt, élveztem szinte minden 
pillanatát. A rendszerváltás után, 
mint palackból kiszabadult szel-
lem ugrott a világ a nagy szabad-
ságba. Ebből persze már tudjuk, 
hogy mostanra mi lett, de most 
nem ez a téma.

A 90-es évek elején, amikor a 
televízióban csak a „magyaregy” 
és „magyarkettő” volt, simán hó-
dított magának teret az összes he-
lyi televízió szerte az országban. 
A magam bőrén is tapasztaltam, 
hogy kezd súlya lenni annak, 
ami a műsorokban elhangzik, az 
emberek odafigyelnek a helyi in-
formációkra. Az utcán, a boltban, 

színházban állítottak meg és me-
séltek az emberek.

Nagykanizsán a VTV felbukka-
nása és működése a helyi sajtó 
kezdő időpontját is jelenti. A 
Városi Televízió volt az első, ame-
lyiket nem a megyéből vagy még 
magasabbról irányították, ha-
nem helyben dőlt el, mi legyen 
a műsorban. Ez a negyven év, 
ami már így a helyi sajtó életre 
kelése óta eltelt igazolja, hogy 
van igény a helyben keletkezett 
hírek helyben feldolgozására és 
bemutatására. Persze, komoly a 
verseny. Jelen korunk digitalizált 
világában minden felgyorsult. 
A vevő oldalon, legyen néző, ol-
vasó, hallgató, az igények meg-
változtak. A nagy rohanásban 
az igényesség, a pontosság, a 
tárgyilagosság háttérbe szorult, 
miközben a különféle összees-

küvés-elméletek, vagy éppen ka-
muinformációk, fake news egyre 
komolyabb versenybe hozzák 
a valóságot bemutató platfor-
mokat. Az emberek nagy része 
élvezettel hisz el bármit anélkül, 
hogy minimális gondolkodással 
legalább gyanakodna, hogy ép-
pen átverik és manipulálják.

Persze a politika, ráadásul 
annak bármely szintje képes 
bármikor próbálkozni azzal, 
hogy beavatkozzon a helyi sajtó 
munkájába (is). Álságos lenne 
értetlenül állni ezelőtt a jelenség 
előtt, de azt gondolom, hogy 
ezen beavatkozás mértéke sok-
szor határozza meg azt, amit a 
sajtó előállít és megmutat. Azt 
gondolom, hogy a folyamatos 
támadások ellenére jelenleg a 
Kanizsa Médiaház, mely örököse 
az elmúlt negyven évben történ-

teknek, igyekszik mindig eleget 
tenni annak, hogy a lehető leg-
több szemszögből mutasson be 
mindent. Az önkéntes, sokszor 
csak túlzott exhibicionizmussal 
rendelkező influenszerekkel, 
vagy éppen vloggerekkel szem-
ben nehéz a hiteles információt 
is versenyben tartani. A Kanizsa 
Médiaház munkatársaival azon-
ban ezen versenyben továbbra 
is részt veszünk és bízunk abban, 
hogy a következő negyven évben 
is, követve a világ változásait lé-
pést tudunk tartani ebben a nagy 
információs küzdelemben.

Boldog Születésnapot, Kanizsa 
TV! Boldog Születésnapot, 
Nagykanizsai Helyi Sajtó!

Tar Mihály, ügyvezető



IKREK (05.22-06.21):  Szemmel látható, hogy nemcsak az otthonába, hanem a szívébe is beköltözött a tavasz. Akár madarat is fogathatnának önnel a szerettei, még 
azt is megtenné nekik. 

6 KANIZSA ÚJSÁG OKTATÁS

TÉR – KEZDŐDIK AZ ÉRTÉKELÉS

– Egészen leegyszerűsítve, a 
pedagógusokat iskolájuk igaz-
gatója, az igazgatókat pedig az 
iskola fenntartója által kijelölt 
személy értékeli. Ez nem úgy 
van, hogy az igazgató egy sze-
mélyben dönt, bár a felelősség 
az övé – hangsúlyozta Mezriczky 
Lajos, a Rozgonyi Úti Általános 
Iskola igazgatója. Tehát az intéz-
ményvezető mondja ki, hogy a 
80-100 százalék kategóriába eső 
pedagógusok közül ki az, aki kap-
hat és milyen mértékben kaphat 
bérfejlesztést, béremelést. Az 
igazgató segítői a vezetőhelyet-
tesek, a munkaközösség-vezetők 

és maga a pedagógus, hiszen az 
önértékelést is beépítették ebbe 
az értékelési rendszerbe. Ha úgy 
adódik, hogy az önértékelés és a 
közreműködők, a vezetők értéke-
lése nagyon eltérést mutat, eb-
ben az esetben is és egyébként 
is kötelező lefolytatni a szóbeli 
egyeztetést. Az igazgató hozzá-
tette, feltételezhetően azért ala-
kult ki a jogalkotókban ez az újí-
tás, hogy az eddig szinte minden 
szakterületen jelenlévő minőségi 
munka biztosítása, fejlesztése az 
oktatás terén is kézzelfogható 
legyen. Nem utolsó szempont 
az sem, hogy a jól teljesítő kol-

légák ne csak erkölcsi, hanem 
anyagi dicséretet is kaphassanak. 
– A megjelent jogi környezetben 
lévő -tól egy bizonyos értékig, e 
között a feltételeknek megfelelő 
alapilletmény illeti meg a peda-
gógust, ennél kevesebb nem le-
het. A teljesítményértékelés ugye 
a lehetséges 0-50 a fejlesztésre 
szoruló, 50-79 között az átlagos, 
és a 80-100 közti kategória pedig 
a kiváló pedagógus. Ha valaki a 
80-100 kategóriába esik, ebben 
az esetben lehetőség van, nem 
kötelező jelleggel mindenkinek, 
de lehetőség van úgynevezett 
béreltérítésre, tehát az anyagi 

A Belügyminisztérium pedagógusok teljesítményértékeléséről szóló rendelete még 2024 
áprilisában jelent meg. A rendszerrel való ismerkedés után szeptember elsejétől 30-ig volt 
lehetőségük arra, hogy a pedagógusok meghatározzák maguknak azt a három teljesít-
ménycélt, amit 2025. március és június közti időszakban értékelnek.

kereteken belül plusz bért adni 
neki.

Mezriczky Lajos szerint az 
egyértelmű plusz adminisztráció 
és nehézségek mellett pozití-
vum, hogy az úgynevezett TÉR 
segítségével a pedagógusok re-
flektálhatnak saját munkájukra, 
az egyéni eredményekkel pedig 
az intézményi mutatók is javul-
hatnak. A pozitívumok mellett 
azonban az is biztos, hogy sok 
esetben fog fennakadást, eset-
leg konfliktus okozni az intézmé-
nyekben.

SZABÓ Fanni

TÁBOROZÁSRA FEL!
A magyar lakosság jelentős 

részének van valamilyen tábori 
élménye gyermekkorából. Évti-
zedekkel ezelőtt ez még az úttö-
rő- és építőtáborokat jelentette, 
ahol nemcsak az élményszerzés, 
hanem a kornak megfelelő ideo-
lógiai nevelés is fontos volt. A 
rendszerváltást követően a tábo-
rozási spektrum évről évre újul 
meg és nő az időtöltési lehető-
ségek száma. Szintén átalakult 
az a tendencia, hogy a táborozás 
feltétlenül ottalvós lehetőséget 
jelent, ma már egyre inkább a 
napközis programok jelentik a 
táborozást. A szakértők szerint a 
21. században a szülők egyre in-
kább a speciális, személyre szóló 
elfoglaltságot keresik a gyerekek 
számára. Így a tematikus ese-
mények száma is növekszik. A 
felnőttek ráadásul egyre inkább 

Több mint két hónap van hátra a 2024/25-ös iskolaévből, ám már most rengeteg tábor hirdeti a nyári programjait a különböző 
online felületeken. A gyerekek táboroztatása ma már nincsen annyira keretek közé szorítva, mint évtizedekkel ezelőtt, ám az is 
kérdés, hogy milyen időtöltést engedhetnek meg a szülők ilyenkor a család legfiatalabb tagjainak.

kikérik a gyerekek véleményét, 
hogy mivel szeretnék eltölteni a 
nyaralást.

A Raffi Tehetségműhely és 
Tanoda évről évre több tábort 
szervez egyhetes turnusban. Az 
idei kínálatban szerepel cukrász- 
és szakácstábor, amely az egyik 
legnépszerűbbnek számít, de 
informatikai, természetbúvár és 
egy iskolai előkészítő táborba is 
várják a legfiatalabb generációt. 
A résztvevők számát 25-30 főben 
maximalizálják turnusonként a 
szervezők. Az előző évben a vál-
ság miatt a táborok is drágultak, 
Nagy-Péterfi Rita, a tanoda veze-
tője elmondta az alapanyagárak 
miatt nekik is emelni kellett a 
költségeken tavaly, idén viszont 
az előző évi áron tudják elindítani 
a foglalkozásokat. 

– Nem mondanám, hogy a szo-
kások nagyon átalakultak volna 
az elmúlt években, a szülők igé-
nyei nem változtak, de a paletta 
nagyon színes lett. Amikor kezd-
tük, akkor csak egy-két táboro-
zós hely volt Nagykanizsán most 
jóval több van. Tavaly emelni kel-

lett, főleg a főzősön, de így, hogy 
bejött az árstop úgy gondolom, 
hogy nem kell idén emelnem. 
Vannak olyan nálunk táborozó di-
ákok, akik több táborba jönnek, 
de azért ők vannak kevesebben 
– emelte ki a költségekkel kap-
csolatban Nagy-Péterfi Rita, a 
Raffi Tehetségműhely és Tanoda 
vezetője. 

A sporttáborok a mai napig kü-
lönösen népszerűnek számítanak 
és a kanizsai egyesületek többsé-
ge is várja valamilyen nyári prog-
ramra a fiatalokat. A Tungsram SE 
Nagykanizsa idén négy egyhetes 
turnust hirdetett meg, amelyben 
nemcsak az egyesület fiatal játé-
kosait várják, hanem azokat is, 
akik most ismerkednének a kézi-
labdával. A szervezők direkt úgy 
állítják össze a programot, hogy 
nekik is kedvezzenek, a gyerekek 
tavaly túráztak, strandoltak, mo-
ziztak is az edzések mellett. Idén 
még nincs pontos program, de 
a tervek között szerepel, hogy a 
strandkézilabda alapjait is meg-
ismerhetik, valamint az egyik 
edzésükön részt vegyen egy NB 

I-es játékos is, akitől tanulhatnak. 
A legfontosabb a szervezők sze-
rint ilyenkor az, hogy a játékkal 
ismerkedjenek meg. 

– Tavaly is jó pár gyerkőc jött, 
aki még életében nem fogott 
kézilabdát, eljött a táborra, aztán 
a következőre és ma már a klu-
bunknak a része. Ha valaki szep-
tembertől nem is jön el játszani, 
nekik is igyekszünk élményt 
nyújtani. Vannak olyan gyere-
kek is, akik visszajárók, de csak 
ilyenkor kézilabdáznak – mondta 
el Kovács Boglárka, a tábor szer-
vezője.

A 2024/25-ös tanév utolsó ta-
nítási napja június 20-án lesz, a 
következő héten pedig már indul 
is a táborszezon.

KÁLOVICS Tibor



RÁK (06.22-07.22):  Napról napra jobb lesz a kedve. Kedvessége átsugárzik még az ismerőseire is, és egyre többen fejezik ki a ragaszkodásukat önhöz. Csak 
győzze idővel és energiával a közeledésüket. 
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ÚJABB KAMPÁNY 
A KÖZTISZTASÁG 

ÉRDEKÉBEN
A zöldterületen való parkolást megcélzó akció sikerességén 
felbuzdulva kezd újabb kampányba az önkormányzat.

A köztereken való szemetelés, 
valamint a madarak és rágcsálók 
illegális etetése jelentős prob-
lémát jelent a város több terü-
letén. A kezdeményezésben a 
korábbiakhoz hasonlóan most is 
a közterület-felügyelet, valamint 
a társasházkezelők segítségét 
kérte a városvezetés. Bodó Lász-
ló, városüzemeltetési és közbiz-
tonsági tanácsnok elmondta, 
kettősséget látnak a lakosság fe-
lől, hiszen sokan panaszkodnak, 
hogy szemetes a város, illetve 
a galambok és a rágcsálók is el-
szaporodtak, egyéni felelősséget 
a többség nem vállal. Stábunk 
többször is forgatott az utcai 
szemetelés témájában, ami leg-
főképpen a belvárost, a tereket, 
valamint a Kanizsa Aréna kör-
nyékét érinti. – A társasházaknál 
a szelektív hulladékgyűjtőknél 
tapasztaljuk azt, hogy tele van-
nak a kihelyezett gyűjtőedények, 
illetve a háztartási szemetet is 
ezekbe az edényekbe szokták 
úgymond elsózni a lakók – árul-
ta el Bodó László. Hozzátette, az 
a legnagyobb probléma, hogy 
vannak olyan szabályok, amik 
mindenkire vonatkoznak, de úgy 
gondolják egyesek, hogy rájuk 
nem. Emellett a Netta-Panno-
nia utcaseprő gépei naponta 
egyszer-kétszer mennek végig 
a város utcáin, de akkora nagy a 
terület, hogy fél óra múlva ismét 
lehetne újrakezdeni a munkát.  A 

papírzsebkendők, PET-palackok 
és cigarettacsikkek mellett van, 
aki a kenyérmorzsa, kukorica és 
különféle ételmaradékok elszórá-
sát választja közterületen, ezzel 
odacsábítva a nem kívánatos ál-
latokat. A felelősek között ott van-
nak azok az üzletek is, ahol nem 
takarítják megfelelően az épület 
előtti járdát.

A galambokkal, varjakkal, pat-
kányokkal kapcsolatos lakossági 
bejelentések mára szinte min-
dennapossá váltak. – A belvá-
rosban, a padlásokon mekkora 
guanóréteg lehet, illetve van, 
ami fertőzésveszélyt okoz. És 
nem véletlenül mondjuk azt, 
hogy közterületen ne hagyjanak 
ételmaradékot, mert nemcsak a 
galambok, hanem a patkányok 
is elszaporodtak, amiről nap 
mint nap kapuk bejelentést. A 
Dél-Zalai Víz-és Csatornamű szak-
emberei is elmondták azt, hogy 
a csatornában olyan ételmennyi-
séget, olyan oda nem illő szerves 
anyagokat találnak, amit a lakók 
valószínűleg a mosogatón vagy a 
wc-n keresztül lehúznak, és ezzel 
etetik a csatornában élő patká-
nyokat – nyilatkozta Bodó László.

A téma a legutóbbi közös kép-
viselői fórumon is felmerült, ez-
után szakemberek segítségével 
el is készültek mind a galamb- és 
varjú, mind a rágcsálóproblémák 
megoldását szorgalmazó tervek.

SZABÓ Fanni

Tisztelt Nagykanizsai Lakosok!

Az ember a városi környezetben a kedvtelésből tartott állatok mellett 
együtt él kóbor állatokkal, valamint a városba az emberrel együtt 
költöző vadállatokkal (pl. galamb, nyest, patkány stb.), továbbá 
esetlegesen betévedő vadakkal. A kóbor állatok és a vadállatok számára 
táplálék minden eldobott élelmiszer, ezért mind magánterületen, 
mind közterületen kerülendő az ételmaradékok felügyelet nélküli 
kihelyezése. 
A kóbor- és a vadállatok városban történő elszaporodása nem 
kívánatos, járványügyi kockázatot jelent az állatok által terjesztett 
betegségek miatt, továbbá rengeteg egyéb kellemetlenséget okozhat 
a városlakóknak. Az odaszoktatott állatok folyamatosan a környéken 
tanyáznak, a lakókat zavarják, az általuk hagyott ürülék eltakarítása 
több kérdést is felvet. 
A fentieket figyelembe véve Nagykanizsa város területén Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város Közgyűlésének az állattartás szabályairól 
szóló 52/2004. (XII. 22.) számú rendelete 4. § (5) bekezdése 
alapján tilos közterületen állatot etetni, mely tilalom megszegését a 
közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 20/2013. (IV. 03.) önkormányzati 
rendeletében szankcionálja. 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a 
közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről szóló 20/2013. (IV. 03.) önkormányzati 
rendelete 9. § a) pontja alapján a közösségi együttélés alapvető 
szabályait sértő magatartást követ el, aki közterületen bármilyen állatot 
etet, a rendelet 15. §-ban foglalt rendelkezések alapján pedig a fenti 
cselekmény természetes személyek esetén kétszázezer forint, jogi 
személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén 
kétmillió forint összegű bírsággal is sújtható, mely ismételhető.
A fentiek mellett, aki közterületen edényeket, ételmaradékokat hagy, 
az legjobb szándéka ellenére is köztisztasági szabálysértést valósít meg 
és tettenérés esetén helyszíni bírsággal sújtható a szabálysértésekről, a 
szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 
szóló 2012. évi II. törvény 196. § (2) bekezdése értelmében.
Amennyiben az etetés céljából kirakott edények valamely ingatlan 
vonalától számított 5 méteres sávon belül a közterületen maradnak, és a 
kihelyező személye nem ismert, úgy a 20/2013. (IV.03.) önkormányzati 
rendelet 12. § i) pontja alapján elkövetett közösségi együttélés alapvető 
szabályait sértő magatartás elkövetése merülhet fel. A hivatkozott 
rendelkezés szerint a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartást követ el, aki a magáningatlanok, közterületek és egyéb 
bérlemények előtti járdaszakasz, zöldsáv és mellette húzódó nyílt árok, 
kapubejárat, valamint annak műtárgyai tisztántartásáról az ingatlan 
vonalától számított 5 méteres távolságban nem gondoskodik. 
Az említett kötelezettség Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Önkormányzata a környezetvédelem helyi szabályairól szóló 2/2008. 
(II. 08.) számú önkormányzati rendelete 8. § (11) bekezdése alapján az 
ingatlan tulajdonosát (kezelőjét, bérlőjét, haszonélvezőjét) terheli, így a 
kötelezettségszegés is neki róható fel.
A 20/2013. (IV.03.) önkormányzati rendelet 15. §-ban foglalt 
rendelkezések alapján közösségi együttélés alapvető szabályait sértő 
magatartás elkövetése természetes személyek esetén kétszázezer forint, 
jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek 
esetén kétmillió forint összegű bírsággal is sújtható, mely ismételhető.
A fentiek értelmében továbbra is nyomatékosan felhívjuk a figyelmet, 
hogy a lakosság az önkormányzati rendeletet tartsa be és a közterületen 
az állatokat senki ne etesse.

Együttműködését köszönjük!

Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közterület Felügyelete

További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu
oldalon.



forrás: Rózsa Film

OROSZLÁN (07.23-08.23): A bolygók egyre intenzívebb hatással lesznek önre. A karrierje pontosan úgy alakul, ahogyan szeretné, így nagyobb költekezést is megenged-
het magának. 
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egyet az eredménnyel, és a zsűri 
elnöke, Schmidt István Radnó-
ti-díjas rendező rábólintásával 
szaladtam Tóth Miklóshoz, a sza-
valóversenyek megrendezését 
szívén viselő iskola igazgatójá-
hoz a kérésemmel. Sikerrel jár-
tam: két megosztott I. helyezést 
adtak ki abban a kategóriában. 
Jó pár év eltelt azóta, s hogy a 
versmondással hogyan jutott el 
a Reménytelenül című romanti-
kus filmdráma főszerepéig Sütő 
András, a beszélgetésünkből az 
is megtudható. 

Nagykanizsán születtem, ide 
jártam középiskolába. Még álta-
lános iskolában, 11 éves korom-
ban az akkori osztályfőnököm, 
irodalomtanárom, Szabóné Kon-
koly Teréz küldött el először ver-
smondó versenyekre és ő javasol-
ta a szüleimnek, hogy küldjenek 
el színjátszó táborba. A tanárnő 
év közben megrendezte az Újud-
vari Általános Iskolában, ahol 
végeztem, Karinthy Frigyesnek 
az Emberke tragédiáját, mely-
ben Luciferi voltam. S én abban 
a szerepben annyira jól lubickol-
tam, hogy annak a hatására el-
kezdett versmondó versenyekre 
felkészíteni. Valahogyan ennek 
az egyik állomásaként találkoz-

Vártam erre a találkozásra. Úgy 
is mondhatnám, számítottam 
rá, hogy egyszer majd a világot 
jelentő deszkákon láthatom 
Sütő Andrást. Első találkozásunk 
története a nagy múltú, Arany 
János Városi Szavalóverseny-
hez kötődik, melyen a VII., VIII. 
osztályosok kategóriájában a 
zalamerenyei diák is részt vett. 
A pontozásnál azonban kiderült, 
hogy a II. helyen végzett. Mint a 
zsűri egyik tagja, nem értettem 

tunk mi is az Arany János ver-
smondón. Később, batthyánys  
gimnazistaként Horvát István 
Radnóti-díjas versmondóhoz is 
jártam és József Attila születésé-
nek 100. évfordulója alkalmából 
készített emlékműsorunkkal Zala 
megyében is turnéztunk. Az első 
helyezést pont az Arany János 
Versmondó Versenyen értem el, 
és nagyon szépen köszönöm, 
hogy megosztotta velem ezt a 
történetet, hiszen ebben az ön 
keze is benne volt. Ez most ne-
kem külön örömöt jelent. Jó pár 
év eltelt azóta, és most itt ülünk 
szemtől szemben egymással a 
Hevesi Sándor Művelődési Köz-
pontban, ahova tulajdonképpen 
hazajárok, és felemelő érzés szá-
momra, hogy a földijeim előtt 
állhatok. A versmondó versenyek 
és a színjátszótábor eredménye 
az lett, hogy 11 éves koromtól 18 
éves koromig minden hétvégén 
Lázár Péter kitűnő drámapedagó-
gushoz jártam tanulni. Tulajdon-
képpen ő az én színházi apukám. 
Jártam néptáncra, citeráztam, de 
a színjátszó volt, ahol a legjobban 
éreztem magam. 

Tudatosan nem akartam szí-
nész lenni, öntudatlanul azon-
ban igen. Míg más a hétvégén 

focizott vagy kirándult, én fel-
szálltam a vonatra és színjátszóra 
mentem. Olyan művek neveltek 
fel, fogták a kezemet – és ezt 
csak utólag látom, hogy mekko-
ra érték, és milyen jó alap volt 
–, mint Thomas Mann: József és 
testvérei vagy Weöres Sándor 
Holdbéli csónakosa vagy Mrozek 
Rókavadászata, és mellette Pé-
terrel is aktívan foglalkoztunk a 
versekkel. A versek szeretetében 
nagyban benne volt az ő keze. 

Amikor leérettségiztem, hu-
mán vonalon szerettem volna 
továbbmenni, a szakosodásom 
irányát azonban az szabta meg, 
amiben a legjobban éreztem 
magamat addig, és ez a színház 
volt. Elsőnek a Budapesti Szín-
ház és Filmművészeti Egyetemet 
jelöltem meg, másodiknak meg 
Kaposváron az egyetemi képzést, 
de nem vettek föl egyik helyre 
sem. Ez borzasztó nagy csalódás-
sal töltött el. 

NEM TÁNTORÍTOTT EL A 
PÁLYÁTÓL A NÉGY SIKER-
TELEN FELVÉTELI, VÉGÜL 
ÖTÖDJÉRE FELVETTEK 

Úgy éltem meg ezt, mint ami-
kor gyerekkoromban elestem 

A mozik április 10-én mutatják be a Reménytelen című romantikus filmdrámát, melyben Sütő András alakítja a főszereplőt,  
József Attila költőt. A színésszel a Bori notesz című előadás előtt beszélgettünk a HSMK előcsarnokában. 

FELEMELŐ ÉRZÉS SZÁMOMRA, 
HOGY A FÖLDIJEIM ELŐTT ÁLLHATOK

ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 97.



fotó: Wertán Botond 

SZŰZ (08.24-09.23):  Álmodozzon bátran, mert könnyen előfordulhat, hogy valósággá válik. A dolgok menetét siettetheti akár egy kis kiruccanással, környezetválto-
zással is. 
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biciklivel. Nem érdekelt, hogy 
lehorzsoltam a térdemet és vér-
zik, hanem minél hamarabb 
visszapattantam rá. Amikor azt 
sugallta nekem akár a környe-
zetemben valaki vagy a helyzet, 
hogy úgysem sikerül, úgysem 
lesz az, amit szeretnék, nekem 
ezeknek az érzéseknek az összes-
sége szinte feltöltött lendülettel, 
akár egy elemet, hogy akkor is 
menni fogok az utamon, amerre 
szeretnék! 

A sikertelen felvételiket az élet 
kiegyensúlyozta sikerélmények-
kel. Még ugyanabban az évben, 
amikor nem vettek fel, nagyon 
szívesen fogadtak az ELTE Egyete-
mi Színpadaként működő Radiká-
lis Szabadidő Színházban. Öt évig 
a Formanek Csaba által alapított 
társulatban jobbnál jobb lehető-
ségeket és főszerepeket kaptam, 
mellette pedig felvételiztem. 

Paul Foster, Brutus című darab-
jának címszereplőjeként éltem 
meg először azt, hogy Buda-
pestről Nagykanizsára hazajövök 
játszani. Aztán szintén az ő ren-
dezésében fedezett fel magának 
úgymond kicsikét a professzioná-
lisabb szakma. Sokszor voltunk 
egyetemi színpadok szemléjén, 
ahol olyan emberek zsűriztek, 
mint Fodor Tamás, Ascher Tamás, 
Solténszky Tibor és Nagy András 
László neves, nagy színházi em-
berek. Tulajdonképpen ezeknek 
a helyzeteknek köszönhető az, 
hogy meghívtak a Bárka, a Kolib-
ri, az Újszínházba, a Stúdió K Szín-
házba, és azon kaptam magam, 
hogy engem mindig valahol va-
laki látott és hívtak tovább, vagy 
egyik munka hozta a másikat. 
Nem tudatosan választottam azt, 
hogy szabadúszó színész leszek. 
Így hozta az élet. Ha Lázár Pétert 
mondhatom a színházi apukám-
nak, akkor Formanek Csaba az én 
színházi nagybátyám. 

2012-ben forgattam le és 
2014-ben mutatták be az első 

filmet (Viharsarok), amiben 
főszerepet játszottam, és nagyon 
zavart, hogy nincs papírom ar-
ról, hogy én ezzel foglalkozom. 
Nagyon szerettem volna magam 
és a családom felé is bizonyítani, 
hogy tudok egy diplomát szerez-
ni, és egyszerűen jobb tárgyalási 
pozícióban van az ember, ha van 
diplomája. Fontosnak tartottam 
abból a szempontból is, hogyha 
majd le szeretnék szerződni egy 
államilag támogatott színházba, 
csak diplomával rendelkező kol-
légákat szerződtetnek le. Ezeknek 
az összessége volt a felhajtóerő, 
és ezért felvételiztem ötödjére 
is a Színház és Filmművészeti 
Egyetemre. 2019-ben felvételiz-
tem, de akkor még nem tudtam, 
hogy ki fog törni a Covid-járvány, 
és így nem kellett feladni az előa-
dásaimat, mert be voltak zárva a 
színházak. Az egyetem első más-
fél-két évében csak a tanulásra 
tudtam koncentrálni. 2023-ban 
végre lediplomázhattam, és el 
tudtam engedni azt a rossz ér-
zést, amit cipeltem magammal. 
Tulajdonképpen ezek alatt az 
évek alatt azon kaptam magam, 
hogy vendégként Pest számos 
különböző színházában játszok, 
nagyon jó kollégákkal, csodála-
tos darabokban és filmekben. 
Szerencsés helyzetben vagyok, 
mert jókor voltam jó helyen. Jó 
pillanatban találkoztam jó embe-
rekkel vagy jó pillanatban men-
tem be egy szerepválogatásra. A 
világ legboldogabb emberei közé 
tartozom, mert azt csinálom, amit 
szeretek, nem munkának, hanem 
hivatásként élem meg a foglal-
kozásomat és ennek nagy része 
szerencsefaktor. A filmekkel is 
úgy voltam, hogy szerencsés pro-
dukciókban vehettem részt. Én 
csak egy fogaskereke vagyok egy 
előadásnak vagy egy produkció-
nak, de az, hogy sikeres előadás 
lesz-e, az a szerencsés csillagzat 
állása is, nem csak az én sikerem. 

peket, mert ebben a hivatásban 
sokban befolyásolja az ember 
karrierjét az, hogy mit jelent ő a 
színpadon, hogy néz ki, milyen a 
hangja, milyen magas, milyen az 
arca, a gesztusrendszere, a mimi-
kája. Mivel én nem egy 180 cm, 
kék szemű, szőke ember vagyok, 
más esélyekkel indulok el példá-
ul egy nagyszínpadi főszerepért, 
mint a más alkatú kollégák. Sok-
szor játszok karakter- vagy fontos 
mellékszerepeket és néha-néha 
megkínálnak főszerepekkel, mert 
egyébként lelkileg meg fizikailag 
képes vagyok rá, hogy végig vi-
gyek egy előadást a hátamon.

2024 márciusában forgattuk 
le, és április 10-től láthatják Ma-
gyarországon és Romániában is a 
nézők József Attila születésének 
120 éves évfordulója és a költé-
szet napja alkalmából a Remény-
telenül című filmet. A Független 
magyar játékfilm rendezője és 
a szerzője Rózsa Gábor és Michl 
Juli játssza a női főszereplőt. A 
film József Attila és pszichoanali-
tikusa, Gyömrői Edit kapcsolatát, 
egy viszonzatlan szerelem törté-
netét dolgozza fel. 

TELJESÜLT AZ ÁLMOM 

Nagyon örülök, hogy meg-
hívott Koros Eszter, a HSMK 
vezetője a Radnóti Miklós, Bori 
noteszéből készült összművésze-
ti előadással, mely 2024 novem-
berében a Rumbach Sebestyén 
utcai Zsinagógában szólalt meg 
először és másodjára most már-
cius 15-én a Nemzeti Táncszín-
házban láthatta a közönség. Ez 
az első nem budapesti helyszín, 
ahová elhozhattam az előadást. 
Külön öröm, hogy a Tavaszi Mű-
vészeti Fesztivál keretén belül az 

első vidéki állomásom a szülővá-
rosom, Nagykanizsa. 

SODRÓDTAM AZ ÁRRAL, 
ARRAFELE MENTEM, 
AMERRE TERELT AZ ÉLET 

Úgy érzem, úton vagyok, egy-
általán nem érzem magam sem-
milyen szempontból késznek. Én 
színművésznek tartom Pogány 
Juditot, Molnár Piroskát, Lukács 
Sándort, Hegedűs D. Gézát, Ud-
varos Dorottyát vagy Bezerédi Zol-
tánt és még sorolhatnám. Nagy-
szerű színész legendáink vannak, 
én hozzájuk képest most is egy 
pályakezdő színész vagyok. Úton 
vagyok, nem biztos, hogy egye-
nes úton, hanem egy kacifántos, 
sok bukkanóval, barázdával jelölt 
úton, sokszor nem találok liftet, 
csak lépcsőt, de úton vagyok és 
próbálok menni. Igyekszem rá-
szolgálni, hogy méltó legyek arra, 
hogy kiállhassak az emberek elé 
és történeteken keresztül felmu-
tathassam nekik az EMBERT. Ezen 
az úton a feleségem kísér engem 
végig, ő nem színházi ember, de ő 
is művészettel foglalkozik, belső-
építész a hivatása és a kislányom 
édesanyja. 

Az előadás végén pedig a fele-
sége és a március 27-én (a szín-
házi világnapon) egyéves szüle-
tésnapját betöltő kislánya várja 
haza Sütő Andrást. – Az én szí-
vemet a családom tölti be, amíg 
nem volt kislányom, a feleségem 
támasztott meg engem minden 
nehéz helyzetben és sokszor 
segít jó döntést hozni. Bármeny-
nyire is szeretem a hivatásomat, 
ez egy megosztott szerelem kö-
zöttünk…

BAKONYI Erzsébet 

Most, ahogy 
beszélgetünk, van 
10-11 futó előadá-
som Budapesten, 
és ezeknek több 
mint a fele hosz-
szú évek óta megy 
sikerrel. Nem 
mindig kaptam 
egymás után min-
den évben főszere-



MÉRLEG (09.24-10.23): Megérkezett önhöz is a változás, változtatás ideje. Könnyedén tud alkalmazkodni a váratlan helyzetekhez, amiért irigykednek is a környeze-
tében. 
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AZ EGYESÜLETÜNK BETÖLTI A FELADATÁT
30 éves a Kanizsai Képző- és Iparművészek Egyesülete

A Z’ART Kör Egyesület párhu-
zamosan működött a későbbi 
Kanizsai Képző- és Iparművészek 
Egyesületével és ez utóbbi igazá-
ból 1995-ben jött létre. Egy al-
bum megjelentetése volt az oka 
az egyesületbe szerveződésnek, 
így jogi keretet adva a működé-
süknek, pályázati pénzhez jut-
hattak. Évente egy-egy kiállítás 
megszervezését tűzték ki célul, 
melyet a nagyközönség karácso-
nyi tárlatként ismer. A hagyomá-
nya ’95-re nyúlik vissza és évi 
rendszerességgel megtörténik. 

Az egyesület elnökévé 2015-

A képzőművészek igénye a baráti együttműködésre, a nagyközönség előtti közös megmutatkozásra már korábban megvolt. Iga-
zolja ezt a rendszerváltozás előtt, a ’80-as években Ludvig Zoltán, Kotnyek István és Szekeres Emil kezdeményezésére létrehozott 
stúdió, melyhez rövid idő után Stamler Lajos is csatlakozott. Mint fiatal tanárnak és képzőművész palántának, őneki is fontos 
volt az inspiráló baráti közösség, az együtt gondolkodásra ösztönző alkotóműhely. A rendszerváltozás után létrehozta a fiatal 
képzőművészekből, elsősorban a volt tanítványaiból álló Z’ART Kör Képző- és Iparművészeti Egyesületet, melyhez egy-egy nyári 
kiállításra szerveződve mások is hozzácsapódtak. Zalaegerszegen, még a rendszerváltozást megelőző időszakban az egerszegi 
művészek megalapították az egész megyének otthont adó Zala Art Egyesületet, mely elsősorban anyagi okok miatt megszűnt. 

egy bizonyos tematika jegyében 
zajlottak le. Az alkotók sokszínű-
ségét csak akkor lehet erénnyé 
tenni egy egyesület esetében, ha 
valami közös pontot találunk, és 
ez a tematika lehetett. Az Álom 
pályázat rávilágított arra, hogy jó 
együttműködést hozhat létre és a 
képek tematikája összekapcsol-
hatja ezt a sokszínűséget. Attól 
kezdve ezt a szisztémát követtük 
a zalai tájtól kezdve a harmónia, 
a szublimáció és jóval a megye-
határon túlnyúló projektünkkel, 
ami akár egy ismétlést is elbír-
hatna: A tapintható képek, avagy 
a nem látók világa témakörűvel. 
Tulajdonképpen erre olyan képek 
és szobrok készültek, amelyek 
lehetőséget adtak arra, hogy a 
nem látó emberek is élményt 
kapjanak. 

A következő albumok létreho-
zatala után egy kicsit megakad-
tunk. Két tagunk, Kotnyek István 
és Járási Ildikó albuma elkészült, 
de sajnos a Covidtól kezdve a 
választásoknak az eredménye a 
városon belüli belső működést 
úgy alakította, hogy nem ezek 
a dolgok lettek a prioritások, 
elterelődött róluk a figyelem. 
Szekeres Emilnek az életműalbu-
ma nem tudott még létrejönni. 
Természetesen nem tettünk le 
róla, hogy az idő előrehaladtával 
ebben a tekintetben közös neve-
zőre lehessen hozni a különböző 
oldalakat. 

Az én egyéni kiállításomat a 
két polgármester, a volt és az 
új polgármester köszöntőjével 
nyitottuk meg. Hálás szívvel 
gondolok mindkettő gesztusára, 
mert ez azt mutatja, hogy a kul-
túra, a művészet a politika fölött 
áll. Hálás vagyok Balogh László 
volt és Horváth Jácint mostani 
polgármester úrnak, hogy ezt a 

gesztust megtették. Azt tapasz-
taltam, hogy a kultúra és a művé-
szet támogatásáért ő is megtesz 
mindent. Ezt az bizonyítja a leg-
jobban, hogy a Járási Ildikó ve-
zette Egri József Galériának már 
nem az egyesület, hanem egy 
tagja, Gál Barbara képzőművész 
a gazdája. Egy nyitott műhely-
ként működteti a galériát, ami 
jó lehetőséget teremt arra, hogy 
közel kerüljenek a művészethez 
az emberek. Ne csak egy üzlet 
legyen, ami mellett az embe-
rek elmennek, hanem egy hely, 
ahova be lehet lépni és ahol jól 
érezhetjük magunkat és ahol 
lehet a művészetről beszélgetni 
is. A polgármester úr segítő szán-
dékkal és jóindulattal intézte az 
ügyet és köszönjük, hogy ebben 
részt vett. Ugyanezt elmondhat-
juk Cseresnyés Péterről, a terület 
országgyűlési képviselőjéről, aki 
szintén az egyesület támogatói 
közé tartozik. Az egyesületünk 
betölti a feladatát, hálás köszö-
netünket szeretnénk tolmácsolni 
mindazoknak, akik jó szándékkal 
a segítségünkre vannak, és ebbe 
beletartozik a sajtó is. 

Sajnos az egyesület működésé-
nek nemcsak nyeresége van, sok 
fiatal kapcsolódott hozzánk, de 
veszteségeink is voltak – jegyez-
te meg az elnök. Ambrus Márta, 
Fenyves Márk, Farkas Zsuzsa, 
Horváth Gyöngyi, Járási Ildikó, 
Kustár Zsuzsa, Orosz Gergő és 
Szekeres Emil eltávoztak közü-
lünk az elmúlt időszakban, de az 
emléküket szeretnénk a további-
akban is méltóképpen ápolni. 

Stamler Lajos egy jelentős 
időt töltött el a vezetői poszton, 
az eredményeknek nagyon tud 
örülni ő is, de ezt a feladatot las-
san szeretné átadni egy fiatalabb 
tagtársuknak. A saját alkotómun-
kájára szeretné az energiáit kon-
centrálni.

BAKONYI Erzsébet

ben választottak 
meg – hangsú-
lyozta Stamler 
Lajos képzőmű-
vész.  – Ludvig 
Zoltán barátom, 
aki addig vezet-
te, egy kicsit bele is fáradt ebbe 
a nem nagyon hálás feladatba, 
hiszen néha bottal kergetjük a 
kutyát a nyúl után. Tehát előfor-
dul, hogy kellemetlen, fárasztó 
feladatokat is el kell végezni. 
Olyanfajta szervezőmunkát 
igényel ez a pozíció, ami művé-
szember számára nem nagyon 
vonzó. Közben a Kendlimajori 
Művésztelep létrejötte is jóval 
nagyobb terheket rakott a vál-
lára, és ily módon én lettem az 
egyesület elnöke. Számomra egy 
kihívást jelentett az első kiállítás 
megszervezése, egyben egy szo-
morú évfordulót is Kustár Zsuzsa 
iparművész halála miatt. Az Álom 
című kiállításunk egyben egy 
pályázat is volt, hiszen az egye-
sület tagjain kívül Budapesttől 
kezdve az ország több városából 
érkeztek alkotások a felhívá-
sunkra. Méltó megemlékezés 
volt Kustár Zsuzsa tagtársunkról. 
A következő kiállítások mindig 
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SKORPIÓ (10.24-11.22):  Úgy tűnik, semmi sem lehetetlen az ön számára. Élen jár a takarékoskodásban, ezért tartják továbbra is életművésznek a szomszédai. 
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ELINDULT A MUNKA A HATÁRBAN 
– A GAZDÁK MOST BIZAKODÓAK
Lapunk megjelenésének időpontjában április első napjaiban 
járunk. A tavaszi munkák már zajlanak a földeken, mindez ter-
mészetesen időjárásfüggő is. Az elmúlt időszakban sok volt a 
csapadék, hogy kellett-e? Rovatunkból ez szintén kiderül.

MEZŐGAZDASÁG

A tavaszi vetésű növények alá 
a talajmunkákat már elkezdték 
a gazdálkodók, illetve az őszi 
vetésű növények fejtrágyázása 
és növényvédelme már javában 
zajlik. – Ősszel gyengén indultak 

fokok sincsenek. Ami kitartana 
napközben, éjszakára pedig hosz-
szan jönne például mínusz 10 fok 
körüli hőmérséklet. Erre január 
hónapban vagy február elején 
még nagy szükség lenne. De azt 
tudom mondani, szinte az utóbbi 
egy évtizedben ez már nem jel-
lemző – sorolta tapasztalatait a 
fiatal agrárszakember.

Nézzük viszont a jelent, eze-
ket a napokat, illetve heteket 
– hiszen az átlagember is érzi, 
folyamatosan esős, csapadékos 
napok követik egymást. A mező-
gazdaságban ez más kérdést vet 
fel, mint az emberek mindennap-
jaiban. – Nagyon nagy szükség 
volt rá. Mivel egész télen szá-
mottevő csapadék nem hullott a 
térségünkben, ebből kifolyólag 
az utóbbi hetek esőzése feltöltő 
jellegű volt a talajnedvességre 
nézve. Ha ez nem lett volna, nagy 
problémák jelentkezhettek volna. 
Április hónapban még nem, mert 
a hőmérséklet annyira alacsony, 
a növények állománya sem akko-
ra – ezáltal a párolgás kisebb. De 
a nyári hónapok érkeztével ez a 
tartalék hiányzott volna a talajból 
– hangsúlyozta Ács Norbert.

Nincs tél, hiányzik a csapa-
dék, forróak a nyarak – mind-
mind olyan tényező, ami a laikus 
számára felvetheti a kérdést, 
az eddig megszokott és vetett 

növények mellett nem kellene 
másban gondolkodni? – Amikor 
a határban jár valaki vagy egyál-
talán megy az úton, nagy meny-
nyiségben legtöbbször repcét, 
búzát, kukoricát, árpát, szóját és 
napraforgót lát. A magyarországi 
vetésszerkezet nagy részét ezek a 
növények teszik ki. Én úgy gon-
dolom a következő időszakban is 
ezek a növények fogják kitenni. 
Nekem ezek mellett még van lu-
cernám, bíborherém, tavaly volt 
mákom, lesz bükköny. De ezek 
a növények nem arról szólnak, 
hogy nagy mennyiségben, ipa-
rilag előállítaná a gazdatársada-
lomnak a java. Nekem ezek pél-
dául vetőmag-előállításra vagy 
száraztakarmány-előállításra 
vannak az állatoknak. A kereslet 
nagy mennyiségben azokra a nö-
vényekre van, amit az előzőekben 
felsoroltam. A piac, ami diktál. 
Az alapvető élelmiszereknek, az 
alapvető takarmányozásnak ezek 

fotó:Szalai Szilveszter

a legfőbb összetevői – szögezte le 
Ács Norbert gazdálkodó.

VINCZE Adél

a növények, 
volt egy hű-
vös novem-
berünk, ami 
rányomta a 
bélyegét  az 
őszi kalá-
szosok fejlő-
désére. De 
mivel enyhe 

telünk volt, ezt a fejlődésbeli 
lemaradást most úgy körvona-
lazódik, hogy behozta a növény, 
a fejlődési stádium megfelelő. 
Jó állapotban vannak az őszi ka-
lászosok, az őszi káposztarepce 
állománya is mind fejlettségre 
és kórtanilag is rendben van, ag-
godalomra utaló jelek nincsenek 
– mondta el lapunk kérdésére Ács 
Norbert gazdálkodó. 

Az viszont, hogy miként alakul-
tak az évszakok, így mivel kellett 
szembenézni a gazdálkodóknak 
az utóbbi esztendőben – már 
egy más kérdést vet fel. – Tél 
sajnos már évek óta nincsen. Ezt 
biztosan állíthatom. Nincs olyan, 
hogy leesik egy fél méter hó, 
ami szépen beolvad, beivódik a 
talajba. Emellett tartós mínusz-



fotó: Polgár László

Sipos János (balról) Szakacsits Szabolcstól 
vehette át idén a győztes sakkozónak járó serleget

fotó: pen.uni-pannon.hu

FOCIAJÁNLÓ
FC NAGYKANIZSA  — GÁRDONY-AGÁRDI GYÓGYFÜRDŐ

2025. 04. 06. 16:00   
 

BONYHÁD VLC   —  FC NAGYKANIZSA  
2025. 04. 13. 16:00  

NYILAS (11.23-12.21): Bár nem kimondottan vezéregyéniség, határozott fellépésével meg tudja győzni barátait a legújabb terveiről is. A támogatásukkal még sikert 
is arathat. 
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Az igazi sportemberek, egyben 
a hétköznapok hősei köztünk 
járnak, élhetnénk akár ezzel a 
felütéssel is, és közülük jöttek is 
el hozzánk a szombati Tungsram 
– Tököl női NB II-es kézilabdabaj-
noki alkalmával.

Mint az ismert, tavaly tavasszal 
a VSK Tököl – Tungsram SE NB 
II-es női kézilabda-mérkőzésen 
a kispadnál lett rosszul a nagyka-
nizsaiak akkori edzője, Tóth Lász-
ló. A nagy riadalom közepette a 
tököli együttes két kézilabdázója, 
Takács Kitti, valamint kapusuk, 
Nachtmann Renáta reagált a legy-
gyorsabb helyzetfelismerő képes-
séggel, hogy ilyen esetben mi is 
a megfelelő protokoll, nagyban 
hozzájárulva ahhoz, hogy a kiváló 
kanizsai szakember további zavar-
talan ellátása folytatódhasson.

A múlt szombati nagykanizsai 
találkozó előtt megható pillanatok 
közepette, de immár mosollyal 
az arcokon a dél-zalai tréner, Tóth 
László megköszönve a feléje nyúj-
tott roppant sportszerű és gyors 

CSERHÁTISOK NYERTÉK A 
PEN25 FOCI KUPÁT

Nagy izgalmak mellett, tizenkét 
csapat részvételével rendezhették 
meg a PEN25 Foci Kupa terem-
labdarúgó tornáját a Kanizsa Aré-
nában, ahol a különböző oktatási 
intézmények együttesei mellett 
cégcsapatokkal is találkozhattunk.

A színvonalas teremfocitornán a 
két hatos csoport mérkőzései után 
a 3. helyért végül a Nagykanizsai 
Pedagógus Válogatott győzött a 
PEN Junior legénységével szem-

segítséget egy kis ajándékkal 
kedveskedett a VSK Tököl együtte-
séből már említett Takács Kittinek 
és Nachtmann Renátának (ké-
pünkön a nagykanizsai trénertől 
előbbi balról, utóbbi jobbról), akik 
tevékeny részt vállaltak a kialakult 
helyzet kezelésben a mentők kiér-
kezéséig. A teljes kanizsai sporté-
let nevében: köszönet nekik!

Mindezek után következhetett 
a pontvadászat alsóházában a má-
sodik forduló találkozója, melyen 
a Tungsram SE hölgyei folytatták 
pontszerző sorozatuk: az első 
körbeli szigetszentmiklósi sikerük 
után ezúttal hazai környezetben 
is győztek: a VSK Tökölt 22-21-re 
verték, a legeredményesebb játé-
kosuk Varga Boglárka volt 7 talá-
lattal, s Baranyai Zsolt tanítványai 
a minitabellán fel is jöttek a máso-
dik helyre. Szombaton újra itthon 
mérkőzik a dél-zalai együttes: 15 
órától az Érd U21-et fogadják.

A férfiak a kézilabda NB II felső-
házában pedig a második helyen 
is tudtak maradni, hiszen Csalló 

SIPOS A LEGÚJABB GYŐZTES

Megtartották a 85. Városi Egyé-
ni Sakkbajnokság eredményhir-
detését a nagykanizsai Bagonyai 
Attila Sakk Klubban, melyre idén 
is több korosztályban nevezhet-
tek az indulni szándékozók a 
legkisebbektől egészen a szenior 
korosztályig.

Ezúttal is nagy csatározások 
közepette dőltek el az egyes 

helyezések, a fordulók mellett 
pótló versenynapokat is adtak a 
versenyzőknek a táblák mellett, 
végül így alakulhatott ki a végső 
sorrend. Mindezek alapján a pa-
tinás sorozatban a bajnoki címet 
Sipos János hódította el, meg-
előzve Babits Andrást, valamint 
Kercsmarics Józsefet a tabellán.

POLGÁR László

HÁLA ÉS GYŐZELMEK

Ádám legénysége pedig Kalocsán 
könyvelhetett el sikert, a helyi KC-t 
mintegy 200 néző előtt 37-34-re 

győzték le, kijavítva ezzel az előző 
fordulóbeli csorbát.

POLGÁR László

ben, míg a fináléban a Cserháti 
Vilmos Technikum a Zsigmondy 
Vilmos Technikummal a rendes já-
tékidő során döntetlenre végzett, 
büntetőrúgásokkal pedig a cser-
hátis diákok nyertek, s hódították 
így el a kupát. A gólkirályi címet 
Bilák Péter (PEN Junior) hódította 
el, míg a legjobb kapusnak Fritz 
Olivért (Zsigmondy) választották.

POLGÁR László



Szemerédi Eszter hosszú 
évtizedek óta a fővárosban él…

…. anyukája Kanizsán készített képén viszont 
éremkollekciójának egy része tekintélyt parancsoló

BAK (12.22-01.20): Izgalmas napokra számíthat. A tettvágya továbbra is határtalan. Mivel nem tud nyugodtan egy helyben maradni, most könnyen találhat magá-
nak új munkahelyet is.
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NAGYKANIZSA AZ ÖRÖK KAPCSOLÓDÁSI PONT,
 IDE JÓ MINDIG LEUGRANI
Átrohant rajtunk valósággal az utóbbi hetekben a fedett pályás atlétikai idény, ráadásul két fő eseményével is, hiszen az idei 
az Európa-bajnokságon, valamint a világbajnokságon is az elmúlt hetekben jutottunk túl. Innen már csupán egy kicsit kellett 
továbbgondolnunk a történetet, hogy Nagykanizsát összeköthessük az atlétikával, s ha egy kicsit (s tényleg csak egy kicsit…) 
vissza is illett tekintenünk az időben, kézenfekvőnek tűnt Szemerédi Eszter, korábbi rúdugróbajnok megszólaltatása, akinek 
sportpályafutása mégiscsak a dél-zalai városból indult.

hogyan is kezdődött az elkötele-
ződés az atlétikával?

– Általános iskolában a gyer-
kőcöknek voltak úgymond több 
próbázások, s akkor az még talán 
nem is volt részemről olyan ko-
moly, ráadásul a dobószámokban 
nem is voltam kimondottan jó. Az 
Olajbányász SE-hez viszont mégis 
lekerülhettem – a közelmúltban 
sajnos szintén elhunyt –, Parti Ti-
borhoz, az ő felkészítése mellett 
immár középiskolásként serdülő 
300 méter gátasként, valamint 
400 méter síkon kezdtek is jönni 
az eredmények, teszem hozzá, 
csapatban is. Idővel megismer-
kedtem a távolugrással is, szóval 
középiskolásként már egyéniben 
és csapatban egyre jobban bele-
rázódtam a sportok királynőjének 
versenyszámaiba.

– Időnkénti sztorizgatások alkal-
mával felvetődik, hogy az atlétika 
és a labdarúgás viszonya – egyéb-
ként a ’90-es évek elejét írjuk –, a 
Bányász-pályán, hát hogy is fogal-
mazzak…

– … nem volt szerintem semmi 
probléma, inkább a stadion gond-
noksága részéről volt az a határo-
zott kérés, hogy a centerpályára 
aztán nagyon vigyázzunk, ne 
használjuk, egyébként pont Tibi 
bá’ révén a sportolók haverkod-
tak, sokat is beszélgettünk egy-
mással, vagyis tisztában voltuk 

egymás eredményeivel.
– Az évek, szezonok közben 

teltek és egyre közelebb kerül-
hetünk az igazi nagy dobáshoz, 
vagyis a női rúdugráshoz?

– Kanizsai színekben jöttek a 
korcsoportváltások, s bevallom, 
távolugróként az ifjúsági váloga-
tott tagjának lenni nagy élmény-
nek, büszkeségnek számított. 
Természetesen a Batthyány-gim-
náziumban töltött esztendők is 
haladtak, én pedig felvételt nyer-
tem a pesti számvitelire. A nagy-
kanizsai klubtól így előbb, egy 
rövid időszakra a KSI-hez, majd 
az Újpesti TE-hez kerülhettem. S 
ott csöppentem bele a világban is 
friss szakág, vagyis a női rúdugrás 
történéseibe. Ehhez persze kellett 
az is, hogy a távolugrásban külö-
nösen fontos elrugaszkodó vég-
tag, a jobb lábam megsérült úgy, 
hogy az már az eredményeket 
roppantmód befolyásolta, viszont 
a rúdugrók bal lábbal ugranak el.

– Milyen egy patinás sportág-
ban az elsők között belelendülni 
egy új kezdeményezésbe?

– Hát nézze, most már majd’ 30 
év távlatából azért nem hangzik 
olyan extrémnek, de akkor nő-
ként négy métert átugrani elké-
pesztő volt.

– Olyannyira, hogy még a világ-
csúcsig is eljutott…

– Aminek külön története van, 
hiszen először nem is tudtuk, 
hogy a világ legjobbja. Előzmény-
ként csak annyi volt biztos, hogy 
1997-ben, Budapesten fedett 
pályán ugrottam meg a 431 cen-
timétert, amit nem csupán után-
pótlás szinten könyvelhettünk 
már el kontinensrekordnak, majd 
következett a 432 centi. Erről 
aztán időközben kiderült, hogy 
mivel egy korábbi 440-es auszt-
rál teljesítmény nem hitelesített 
pályán történt, ezáltal az enyémet 
vették fel világrekordnak. Más 

kérdés, hogy nem sokkal később 
egy kínai megdöntötte, viszont 
433-mal, holtversenyben egy 
ukrán sportolóval együtt, még 
felnőtt Európa-csúcstartó lehet-
tem. Ráadásul addigra már gyor-
san sűrűbbé is vált a mezőny, én 
pedig egyre inkább a civil élet felé 
fordultam.

– Bizonyára világeseményeken 
szerzett élményeiből sincs hiány.

– A finnországi U22-es szabad-
téri Eb-n aranyérmet szereztem 
1997-ben, Párizsban fedett pá-
lyás vb-n voltam ötödik abban az 
időszakban, de jött egy sérülés, 
mely azt is jelentette, hogy aktív 
pályafutásomnak az atlétikában 
vége is szakadt.

– Ugorjunk az évtizedekben, 
ilyen beállítottsággal, mint szur-
koló, kiemelten várta például a 
2023-as budapesti atlétikai világ-
bajnokságot?

– Lehet, meglepődik, amikor el-
mondom, akkor éppen külföldön 
tartózkodtam. Persze, nyomon 
követtem, igaz, elsősorban en-
gem az ügyességi számok érde-
kelnek egy ilyen világesemény 
apropóján, kevésbé azok, melyek 
a gyorsaságról szólnak. Ráadásul 
ahol most a női rúdugrás is jár, az 
hozzánk képest lényegében már 
az űrkategória: például az idei fe-
dett pályás vb-győztes, 475 centi-
méteres eredményével magasan 
a mi 430-asaink felett jár.

– Viszont Nagykanizsa felett 
nem járt még el az ön számára 
sem az idő…

– Hogyan is történhetne meg 
ez? Édesanyám Kanizsán él, s mi-
ként már említettem, megyünk a 
gyerekekkel, amikor csak lehető-
ség van rá, illetve, ha már azért 
nagyok is, a fenyvesi nyaralás 
sem maradhat még ki a sorból 
nekik. S azt hiszem, mindez így is 
van jól.

POLGÁR László

– Hogyne tartanám a kapcso-
latot szülővárosommal – fogal-
mazott már az évtizedek óta a 
fővárosban élő Szemerédi Eszter, 
az atlétika korábbi kiválósága.  
– Édesapám ugyan nem is oly’ rég 
sajnos elhunyt, de édesanyám, s 
más rokoni kötelékek a dél-zalai 
városhoz kötnek, amikor tudunk, 
a családdal megyünk is.

– S mi a helyzet az atlétikával, 
kérdezhetjük egy korábbi világ-
csúcstartótól?

– Hát, versenyszerűen már jó 
ideje nem űzöm, ettől függetle-
nül követem eseményeit, illetve 
a korábbi sporttársakkal találko-
zunk rendszeresen, bár így rögtön 
a végén kezdjük?

– Jogos a felvetés, természete-
sen ne így indítsunk, s tényleg, 



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Egyre inkább felerősödik önben az alkotási vágy, és egyre fogékonyabb lesz a szép dolgokra. Meglátja, a családja is értékelni fogja a tavaszi 
megújulását.
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Nagykanizsa
Megyei Jogú Város
POLGÁRMESTERE

P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 35. életévüket be nem töltött 
fiatal házasok, illetve legalább egy évet meghaladó élettársi közösségben élők 
részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati 
bérlakásokról szóló 31/2023. (IX. 29.) önkormányzati rendelete (3) bekezdés a) 
pontjának ab) alpontja alapján pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati 
bérlakás bérleti jogának elnyerésére:
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. 2/9.

a.) A lakás alapterülete:   40 m²  
  szobaszám:    1+ fél szoba
 komfortfokozata: összkomfortos
b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 23.440,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap

2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. fsz. 1.
a.) A lakás alapterülete:  36 m²  
  szobaszám:   1 szoba
  komfortfokozata: összkomfortos
b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 21.096,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap

3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. fsz. 3.
a.) A lakás alapterülete:  38 m²  
  szobaszám:   1 szoba
  komfortfokozata: összkomfortos
b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület
c.) Szálláshasználati díj összege: 22.268,-Ft
d.) A lakás állapota: helyreállított
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap

A lakások megtekintésének időpontja: 2025. 04. 08. 08.30-09.00-ig
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály 
Humánigazgatási Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati 
nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról 
letölthetők.
Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt a 
20/849-2453-as telefonszámon tehetik meg. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2025. április 30.
Nagykanizsa, 2025. április

Horváth Jácint
polgármester

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

http://www.nagykanizsa.hu 
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HALAK (02.20-03.20): Ha most sportolna, harcias énjével bármilyen sportágban győzelmet arathatna. Ne hátráljon meg a nehézségektől, lépjen be mihamarabb 
egy sportklubba. 

2025.04.02. 15REJTVÉNY

A 2025. március 19-i 
számunkban megjelent rejtvény megfejtése:

A VALÓSÁG EGYSZERŰEN CSAK A 
KÜLÖNBÖZŐ NÉZŐPONTOK ÖSSZESSÉGE.

Polgármesteri fogadónap
Horváth Jácint, Nagykanizsa polgármestere fogadónapot tart 2025. április 
9-én (szerda) 8 órától 11 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában 
(Erzsébet tér 7.).

Alpolgármesteri fogadónap
Dr. Fodor Csaba, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 2025. április 
16-án (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában 
(Erzsébet tér 7.).

Dr. Tóth-Bagó Mónika, Nagykanizsa alpolgármestere fogadónapot tart 
2025. április 23-án (szerda) 9 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal I. emeleti 
tárgyalójában (Erzsébet tér 7.). 

Képviselői fogadóórák
Balogh László, a 2. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselőjének 
elérhetősége: +36 30 204-0865, balogh.laszlo@nagykanizsa.hu

Bedő György önkormányzati képviselő fogadóórát tart 2025. április 8-án (kedd) 
17:00-18:00-ig a Hevesi Sándor Általános Iskolában.

Berta Krisztián, a 3. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselőjének 
elérhetősége: +36 30 163-7863, berta.krisztian.nagykanizsa@gmail.com

Gábris Jácint, az 1. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselőjének 
elérhetősége: gabris.jacint@gmail.com vagy FaceBook/Messenger platformon 
„Gábris Jácint”

Gondi Zoltán, a 9. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart április 7-én (hétfő) 18:00-19:00-ig a Nagyrác utcai óvodában. 
Online kontakt: gondizoltan67@gmail.com

Hokker Tibor önkormányzati képviselő 2025. április 7-én (hétfő) 16:30-17:30-ig 
fogadóórát tart a Polgármesteri Hivatal I. emeleti tárgyalójában.

Radics Bálint, a 8. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát tart 2025. április 15-én (kedd) 16:30-tól a VOKE Kodály Zoltán 
Művelődési Házban (Csengery utca 67.), majd 18:00-tól a miklósfai Mindenki 
Házában (Kápolna tér 19.).



VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

Online kategóriás elméleti képzéseinkre folyamatosan várjuk 
jelentkezéseteket! VO

Személygépkocsi, teherautó, pótkocsi (CE, vagy BE) és 
autóbusz vezetői kategóriákban.

B kategóriánál 25 000 Ft állami támogatás 
/55/2018 korm.rendelet alapján/

gyakorlati órákra részletfizetési lehetőség
azonnali gyakorlati vezetés kezdés

+36304917051 beke.ivett@voksh.hu
Voksh Autósiskola Nagykanizsa a jó választás

 
35 éve az úton társak vagyunk !
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TEJFÖLÖS, BABOS SAVANYÚ RÉPALEVES, VANÍLIÁS CSIGA 
ÉS MEDVEHAGYMÁS KIFLI OROSZTONYBÓL

Az orosztonyi Simon család-
nak nem kell mindenért a boltba 
mennie. A ház asszonya, Simon-
né Gábor Rita a férje közreműkö-
désével megtermeli a kertben a 
babot, a hagymát, a répát, utób-
bit meg is savanyítja. 

és tovább főzöm. Babérlevelet, 
csöves paprikát, vegetát, füstölt 
szalonnát és sonkakockát is adok 
hozzá. Ha már megfőtt, zsíron 
üvegesre pirítok egy fej felkocká-
zott vöröshagymát, lisztet szórok 
rá, azzal is pirítom és a leves levé-
vel felengedem. Végül egy nagy 
pohár tejfölt is belekeverek és az 
egészet jól összeforralom. 

A VANÍLIÁS CSIGA 
HOZZÁVALÓI: 
50 dkg liszt, 12 g vaníliás cukor, 
csipet só, 3 tojássárgája, 2,5 dkg 
élesztő, 5 dkg cukor, 3 dl langyos 
tej. 

A KRÉM HOZZÁVALÓI: 
13 dkg porcukor, 12 g vaníliás cu-
kor, 15 dkg vaj.

ELKÉSZÍTÉSE:
A tejben felfuttatom az élesz-

tőt, a hozzávalókat összegyúrom 
és 30 percig kelesztem. 

Ha megkelt a tészta, kisodrom, 
rákenem a krémet, felcsavarom 

mint a kalácsot és felszeletelem. 
Tepsibe rakom és 30 percig pi-
hentetem. 170 C fokon 15 percig 
sütöm, majd kiveszem a sütőből 
és lekenem a 2 dl tejben elkevert 
vaníliás cukorral, és visszateszem 
sülni. 

A MEDVEHAGYMÁS 
KIFLI HOZZÁVALÓI: 
2,5 dkg élesztő, 1 ek cukor, 0,5 
dl tej, 35 dkg liszt, 1,5 dl tejföl, 1 
tojás, csipet só, fél dl étolaj, 1 db 
tojás a lekenéshez.
Töltelék: 10 dkg vaj, vagy tömlős 

natúr sajtkrém, és összevagdalt 

A RÉPALEVES ELKÉSZÍTÉSE:
1 zacskó puha babot felteszek 

főni. Az első főzővizet leöntöm 
róla, frisset engedek rá és visz-
szateszem a tűzre. Amikor már 
forr, beleteszem a savanyú répát, 

medvehagyma. 

ELKÉSZÍTÉSE:
Szokásos módon kelt tésztát 

készítünk. Kelni hagyjuk, s mi-
után megkelt, 4 egyenlő részre 
osztjuk. Egyenként kör formára 
sodorjuk, a töltelékkel megken-
jük, cikkekre vágjuk, majd ki-
vülről befelé haladva feltekerjük 
őket. Tepsibe helyezzük, tojással 
lekenjük és 200 C fokra előme-
legített sütőben megsütjük. 

BAKONYI Erzsébet


